
1 

 
USNESENÍ 

č. RM 2/42/2008 
Z JEDNÁNÍ RADY M ĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

ze dne 21.1.2008 
 
 
RADA MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ  
 
1. schvaluje 
a) ceník Technických služeb a to s platností od 1. ledna do 30. června 2008 
b) uzavření  nové nájemní smlouvy na byt č. 4 v ul. Tyršova 1070, Kostelec nad Orlicí, s paní Boženou 
Jovnášovou, bytem Tyršova 1070, Kostelec nad Orlicí, na dobu určitou od 1. 2. 2008 do 31. 1. 2011.    
c) uzavření  nové nájemní smlouvy na byt č. 11 v ul. Rudé armády 1459, Kostelec nad Orlicí, se slečnou Petrou 
Myšíkovou, bytem Rudé armády 1459, Kostelec nad Orlicí, na dobu určitou od 7. 2. 2008 do 6. 2. 2010 za 
předpokladu, že nájemce splňuje podmínky dotačního programu.  
d) uzavření  nové nájemní smlouvy na byt č. 9 v ul. Rudé armády 1459, Kostelec nad Orlicí, s paní Marií 
Balousovou, bytem Rudé armády 1459, Kostelec nad Orlicí, na dobu určitou od 1. 3. 2008 do 28. 2. 2010 za 
předpokladu, že nájemce splňuje podmínky dotačního programu.   
e) uzavření smlouvy o bezplatném užívání č. UT-56-1/2008 mezi městem Kostelec nad Orlicí a Správou 
uprchlických zařízení MV ČR Praha.  
f) uzavření smlouvy o výpůjčce spojenou se smlouvou o podnájmu vybavení a zařízení nebytových prostor a 
dohodou o úhradě služeb v předmětu výpůjčky mezi městem Kostelec nad Orlicí a MUDr. Ivou Matějusovou a 
MUDr. Ivou Moravcovou 
g) poskytnutí finanční částky ve výši 56.000,-Kč na zajištění osobní asistence  (pro nezl. Jana Šenka a nezl. Elišku 
Kovářovou) Občanskému sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem Orion, se sídlem Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1581 jako zálohu na rok 2008 
h)  cíle Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí na rok 2008 dle  přílohy. 
i)  ve funkci valné hromady vyplacení prémie za  IV. čtvrtletní roku 2008 jednateli Městských lesů Kostelec nad 
Orlicí spol. s r. o. Ing. Janu Havránkovi dle manažerské smlouvy v maximální výši 
j)  ve funkci valné hromady společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí,  s.r.o.   vyplacení prémií jednateli 
společnosti Ing. Daliboru Hakenovi ve výši  12 % z celkové odměny vyplacené za 2. čtvrtletí 2007.  
 
2.  neschvaluje 
příplatek ve výši 30%  za práce mimo pracovní dobu uvedené  v ceníku  služeb TS s.r.o. Kostelec nad Orlicí.  

 
3. souhlasí 
a) s pronájmem bytu nájemce p. Jiřího Zajíce č. C 11/4, 1+ kk v ul. K Tabulkám 1450, Kostelec n/Orl. sl. Andree 
Eimannové. nar. 31.7.1978, bytem ul. Františka Kupky 965, Dobruška s dobou pronájmu od  1.2. do 31.12. 2008
                    
b) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 v požadovaném předkládaném rozsahu Základní škole Kostelec nad 
Orlicí   
c) se zapůjčením prostor zasedací místnosti Městského úřadu v budově B Svazu postižených civilizačními 
chorobami, základní organizace Kostelec nad Orlicí dne 27.3.2008 pro účely jednání s VZP.    
d) s přidělením bytu v DPS čp. 1414 po panu Vlastimíru Pršalovi paní Boháčové Miloslavě, trvale bytem 
Kostelec nad Orlicí, Gallova 1151, na dobu určitou od 1.2.2008 do 31.12.2008. 
e) s přidělením bytu v DPS čp. 763 po paní Cecílii Slovákové paní Frantíkové Věře, trvale bytem Kostelec nad 
Orlicí, Příkopy 1236, na dobu určitou od 1.2.2008 do 31.12.2008.  
f) s návrhem znění smlouvy o používání mobilního telefonu, která bude uzavírána mezi městem Kostelec nad 
Orlicí a zaměstnanci.                             
g) s vyplacením  finančních  darů  zastupitelům pověřených oddáváním za mimořádné aktivity při  slavnostních 
obřadech  a jiných společenských událostech ve městě dle návrhu v celkové výši 27 500,-- Kč. 
h) s užitím městského znaku na pohlednicích, které bude vydávat firma Josef Kristek z Lanškrouna. 
 
4. nesouhlasí 
s umístěním inzerátu v předchozí již schválené podobě a platbou 2700 Kč/ 3 měsíce  

 
 
 



2 

 
 
5. doporučuje 
a) ZM prodej pozemku  par. č. 70/11 / zahrada / o výměře cca 29 m2 v kat. ú. Kostelec n/Orl. manželům Davidu 
Křepinskému , bytem Příkopy 1209 , Kostelec n/Orl. a pí. Petře Křepinské,bytem Severní 398, Častolovice. 
Záměr města byl na veřejné desce zveřejněn  od 7.12. do 24.12.2007. Cena za 1m2 pozemku činí 200,- Kč, cena 
celkem 5.800,- Kč.                                           
b) ZM jmenovat  Ing. Petra Bašeho, vedoucího odboru rozvoje a investic, členem stálé komise pro zadávání 
veřejných zakázek. 
c) ZM schválit nákup pozemku o rozloze 3471 m2 Na Tabulkách parc.č. 2338/14 v k.ú. Kostelec nad Orlicí za 
celkovou cenu 694 200,-Kč  
d) ZM souhlasit s tím, , že město Kostelec nad Orlicí  přijme  do majetku pozemek parc.č. 718/3 a část pozemku 
parc.č. 720/1 v k.ú. Kostelec n/Orl. o celkové ploše cca 202m2 (před budovou Policie ČR) pouze jako dar nebo jej 
odkoupí za maximální cenu 50 Kč/m2 
e) ZM schválit zadání změny č. 1 územního plánu města Kostelec n. Orl. dle § 47 odst. 5) v souladu s § 55 odst. 2) 
zákona č. 183/2007 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon). 

 
6. nedoporučuje 
a) ZM  souhlasit  s odkoupením pozemků parc.č. 718/3 a část pozemku parc.č.720/1 v k.ú. Kostelec n/Orl. o 
celkové ploše cca 202m2 (před budovou Policie ČR) od stávajícího majitele pana Kinského 

 
7. jmenuje 
nové členy  komise pro hospodaření s byty paní Mgr. Miloslavu Stojanovou a pana Jiřího Mohra.  
 
8. bere na vědomí 
a) informaci o výměně sloupů veřejného osvětlení.     
b) stanoviska komisí – stavební, pro hospodaření s byty a rozvoj města k plánované výstavbě bytů v lokalitě K 

Tabulkám dle zápisů z jednání  uvedených komisí. 
c) rezignaci na členství v komisi pro hospodaření s byty pí Evy Markové a p. Martina Bartoše.  
d) připomínky odboru rozvoje investic týkající se využití služeb jiných firem než TS s.r.o. Kostelec nad Orlicí při 

zadávání zakázek.                                                                                                                                                                                       
e)  informaci o stavu smlouvy o pronájmu plakátovacích ploch. 
f) zprávu Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí o plnění cílů pečovatelské služby za rok 2007 
g) zprávu o stavu informačních systémů na Městském úřadě v Kostelci nad Orlicí.   
h) Zprávu kontrolního výboru o ubytovně v Rokytnici v Orlických horách.  
i) Zápis č. 34 z  jednání Dozorčí rady společnosti Městské lesy 
j)  Zápis  ze zasedání dozorčí rady Technických služeb Kostelec nad Orlicí, s.r.o.  ze dne 19. 9. 2007 
 
9. odvolává 
pí Evu Markovou a p. Martina Bartoše z komise pro hospodaření s byty   
 
 
V Kostelci nad Orlicí dne 21.1.2008 
 
 
 
 
 
 
      starostka města                                                                      místostarostka města 
  Ing. Ivana Červinková               Ing. Irena Weisserová 
 


